

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che,

-Con delibera della G.C. n°68 del 27.04.2007 esecutiva, è stato approvato il progetto preliminare dei “lavori di straordinaria manutenzione di strade comunali rurali in area Fossati-Case Rosse”, a firma del geometra Nicola Tarlano dell’UTC Area LL.PP.e Infrastrutture, nell’importo previsto di cui € 200.000,00 di cui € 143.531,80 per lavori compreso oneri di sicurezza ed €56.468,20 per somme a disposizione dell’Amministrazione nonchè previsto il suo finanziamento con fondi del Comune provenienti da royalties comunali disponibili all’intervento 02.08.01.01RP 2007 giusto impegno n.2352/2007;

-in seguito a procedura negoziata, con determina n.68 del 19.03.2009 del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. e Infrastrutture F.F. è stato assegnato al R.T.P. formato da geom.Francesco Buccino (capogruppo), dal geom.Luigi Rocco e dall’arch.Anna Desisto, per l’opera di che trattasi, l’incarico professionale per la redazione del progetto definitivo, esecutivo,direzione lavori,coordinamento sicurezza in fase di esecuzione comprese tutte le altre prestazioni accessorie nell’importo di €200.000,00;

-con altra determina n.187 del 13.08.2009 è stata dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione;

-l’ 8.09.2009 è stata sottoscritta con i professionisti il contratto di incarico regolante i rapporti con il Comune;

-i progettisti incaricati hanno espletato l’incarico e fatto giungere in data 21.09.2009 con prot.11.800 il progetto esecutivo approvato dalla Giunta Comunale con delibera n.205 del 01.10.2009 per €200.000,00 così suddiviso:

A)Lavori a misura (compreso oneri della sicurezza per €1.046,90).....€ 149.550,93

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione

1-spese tecniche progettazione definitiva,esecutiva,direzione lavori,responsabile

sicurezza in fase progetto ed esecuzione,collaudo € 12.258,64

2-IVA al 20% sui lavori€ 29.910,18

3-Imprevisti e lavori in economia IVA compresa€ 2.156,88

4-Per forniture€ 2.000,00

5-Oneri Previdenziali Cassa su spese tecniche.....€ 3.040,14

6-Incentivo art.92 c.5 D.lgs 163/2006 su preliminare aliquota 2,00% € 1.083,23

in uno € 50.449,07

totale in c.t.€ 200.000,00

-con determina n.292 del 09.12.2009 sono state liquidate le spese tecniche di progettazione per €4.614,80 oltre Cassa ed IVA e spese incentivanti dell’art.92 del D.Lgs 163/2006 per €893,49;

-in seguito a gara di appalto del 24.11.2009, con determina n.01 del 11.01.2010 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Erede Violante di Logioia Antonia di Colobraro (MT) nell’importo di €101.340,58 al netto del ribasso offerto del 32,464% ;

-in data 08.02.2010 è stato sottoscritto in contratto n.1032 di rep. per rogito del segretario comunale;

-in data 01.04.2010 con nota prot.4503 la ditta Violante srl ha comunicato l’avvenuto acquisto del ramo d’azienda della ditta Erede Violante Pietro di Logioia Antonia avvenuto con atto notarile n.13.338/4.450 del 24.03.2010 , contenente, tra l’altro, i “Lavori di manutenzione straordinaria di strade rurali in area Fossati e Case Rosse” assegnati dal Comune;

-in data 13.04.2010 è avvenuta la consegna dei lavori alla ditta acquirente Violante srl;

-in data 14.04.2010 con determina n.88 del responsabile dell’UTC area LL.PP. è stato preso atto dell’avvenuto trasferimento dell’opera di che trattasi;

-il direttore dei lavori con nota acquisita il 14.05.2010 al n. 6303 ha proposto la redazione di una perizia di lavori in variante e aggiuntivi, utilizzando il ribasso d’asta offerto in fase di gara, attinenti all’allargamento della sede della strada di confine Viggiano-Marsicovetere e ad altri interventi non previsti in progetto;

-il RUP con nota n.6740 del 25.05.2010 ha autorizzato la redazione della perizia richiesta;

-con determina n.203 del 06.08.2010 è stato approvato il I° Stato di Avanzamento dei lavori, a firma del DL geom.Buccino Francesco, come eseguiti dalla impresa Violante srl nell’importo di €57.046,06 al netto del ribasso e liquidato il I° Certificato di Pagamento per €56.761,00 oltre IVA oltre a spese tecniche di D.L per €4.280,66 oltre Cassa ed IVA e spese incentivanti per €154,78;

-con determina n.32 del 16.02.2011 è stata liquidata alla Telecom Italia la somma di € 2.326,49 per l’avvenuto spostamento di cavi e pali nell’ambito dei lavori sulla strada di confine Viggiano-Marsicovetere;

-con delibera della Giunta Comunale n. 144 del 25.07.2011 è stata approvata una perizia di variante con lavori suppletivi redatta dalla DL nello stesso importo di progetto di €200.000,00 così distribuito:

A)Lavori a misura al netto del ribasso del 32,464% (compreso oneri della sicurezza per €1.405,55)€ 127.689,54

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione

1-spese tecniche progettazione definitiva,esecutiva,direzione lavori,responsabile

sicurezza in fase progetto ed esecuzione,collaudo € 14.718,24

2-IVA al 20% sui lavori€ 25.537,91

3-Imprevisti€ 5.000,00

4-Lavori in economia possibili con il le economie del ribasso d’asta.....€ 20.850,40

5-Oneri Previdenziali Cassa ed IVA su spese tecniche€ 3.650,12

6-Incentivo art.92 c.5 D.lgs 163/2006 (127.689,54x0,02).....	€ 2.553,79
in uno	€ 72.310,46
totale in c.t.	€ 200.000,00

-con determina n.223 del 23.09.2011 è stata liquidata alla ditta Edil Bruno di Bruno Pietro di Casalbuono la somma di € 2.880,00 per lavori vari su una stradina comunale assegnati con determina n.205/2011 utilizzando una parte di somme previste nel QTE per lavori in economia;

-in data 30.09.2011 è stato sottoscritto con l'appaltatore l'atto aggiuntivo n.1087 di rep. per l'importo di €26.348,96;

-con determina n.239 del 19.10.2011 è stata liquidata alla ditta Giuliano Maurizio di Viggiano la somma di €11.432,60 per lavori vari su stradine comunali assegnati con determina n.206/2011 utilizzando una parte di somme previste nel QTE per lavori in economia

-con determina n.285 del 14.12.2011 è stato approvato il 2° Stato di Avanzamento dei lavori, a firma del DL geom.Buccino Francesco, come eseguiti dalla impresa Violante srl nell'importo di €110.907,56 al netto del ribasso e liquidato il 2° Certificato di Pagamento per €53.598,12 oltre IVA oltre a spese tecniche di D.L per €3.558,60 oltre Cassa ed IVA;

Atteso

-che i lavori risultano regolarmente eseguiti ed ultimati in data 19.12.2011 e il direttore dei lavori geom.Francesco Buccino ha fatto giungere in data 01.03.2012 al n.2380 il Conto Finale dal quale risultano, vedi tabella allegata a firma del RUP, acclarate spese a) per lavori eseguiti dalla ditta Violante srl nell'importo di €153.248,52 IVA compresa, b)per lavori eseguiti dalle ditte Edil Bruno e Giuliano Maurizio nell'importo di €14.312,60 IVA compresa, c)per lavori eseguiti dalla Telecom Italia nell'importo di €2.326,49 d)per spese tecniche del RTP affidatario nell'importo di € 18.338,17 Cassa ed IVA comprese, f)per spese incentivanti art 92 c.5 Codice Appalti nell'importo di €1.404,19 per il totale di €189.629,97 e, rispetto all'impegno originario assunto di €200.000,00 una economia di €11.418,44;

-che è stato notificato in data 20.03.2012 al n.3122, a cura del Notaio dott.Antonio Di Lizia di Potenza, un "mandato irrevocabile all'incasso con l'obbligo della resa dei conti" dal quale risulta che la ditta Violante srl impegnata con il Comune di Viggiano ha ceduto il suo credito relativo al saldo del conto finale dei lavori in oggetto alla impresa "Costruzioni Infrastrutture Generali srl più brevemente C.I.G. srl con sede in Gallicchio (PZ) alla contrada Piagge snc SS 598 km 70 Val d'Agri;

-Ritenuto,quindi, poter approvare la contabilità finale firmata senza riserve dall'impresa con il Certificato di Regolare Esecuzione allegati alla presente;

-Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico e di quello del Responsabile del Servizio finanziario;

-Con voti unanimi e palesi

DELIBERA

1)Accettare le risultanze del Conto Finale e del C.R.E. come redatti e firmati dal direttore dei lavori geom.Francesco Buccino da cui risulta che la ditta Violante srl di Colobraro (MT) ha eseguito i "Lavori di manutenzione straordinaria di strade rurali in area Fossati e Case Rosse" per €127.120,77 (a misura) al netto dell'IVA (con IVA €153.248,52), che le spese tecniche assommano ad €18.338,17 (con Cassa ed IVA), che le fatture liquidate per altri lavori eseguiti da due altre ditte assommano ad €14.312,60 (IVA compresa), che la fattura liquidata alla Telecom Italia assomma ad € 2.326,49 (IVA compresa) e le spese incentivanti assommano ad €1.404,19 il tutto per una somma totale di € 189.629,97 con una economia di €11.418,44 rispetto all'impegno assunto con il con la perizia suppletiva, di € 200.000,00;

2)Incaricare il Responsabile del Servizio a provvedere, nell'ambito delle sue competenze, a liquidare quanto dovuto a saldo per lavori alla ditta Violante srl e per essa alla ditta C.I.G srl di Gallicchio e per spese tecniche e incentivanti;

3)Confermare che il finanziamento dell'opera avviene con fondi propri del Comune disponibili in bilancio intervento 02.08.01.01 giusto impegno n.2252/2007 per €200.000,00;

4)Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.to L.gs 267/2000;